
MINISTERO DELLA DIFESA 
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Contrattualistica 

 

Verbale in data 09 luglio 2019 - RDO nr. 2327814 
 

VERBALE DI VALUTAZIONE TECNICO – ECONOMICA DELLE OFFERTE PERVENUTE PER: 

Servizio di catering completo da eseguirsi presso lo Stabilimento Militare Munizionamento Terrestre di 

Baiano di Spoleto (PG). 

Addì 09 del mese di luglio dell’anno 2019 ore 10:00, nell’Ufficio della Contrattualistica dell’Agenzia 

Industrie Difesa in Roma, si è riunita la sottonotata Commissione nominata con Atto Dispositivo n. 134/2019 

in data 08/07/2019 così composta: 

- Presidente:           Ten. Col. Diego CHIAPPINI; 

- 1° Membro:            1° Av. Laura COPPOLA; 

- 2° Membro:           Ass. amm.vo Vincenzo MOCCIA. 

 

 

LA COMMISSIONE  

CONSIDERATO: che è stata esperita, a mezzo portale “ME.PA.” con RDO aperta nr. 2327814 del giorno 

13/06/2019; 

CONSIDERATA: la procedura aperta a tutte le società iscritte al MePA nello specifico settore/classe 

merceologica; 

TENUTO CONTO : che, entro il termine previsto dalla RDO predetta (ore 10:00 del giorno 09/07/2019) 

hanno presentato richiesta le seguenti società: 

# Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 B+ COOPERATIVA SOCIALE 08/07/2019 16:50:28 

2 G.L.M. RISTORAZIONE S.R.L. 18/06/2019 18:08:50 

3 INCONTRO B - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 08/07/2019 16:13:08 

4 INNOVA S.P.A. 08/07/2019 15:35:30 

 

LA COMMISSIONE 

1. ha provveduto a verificare la documentazione pervenuta; 

2. ha valutato la conformità di quanto presentato in relazione a quanto chiesto nella RDO completa dei 

previsti allegati regolarmente sottoscritti.  

3. ha esaminato le offerte riportate in allegato al presente verbale. 

 
SOCIETA’ SCONTO PERCENTUALE PRATICATO 

1 B+ COOPERATIVA SOCIALE 21,17% 

2 G.L.M. RISTORAZIONE S.R.L. 37,00% 

3 INCONTRO B - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 8,32% 

4 INNOVA S.P.A. 15,00% 

 

PERTANTO 

CONSIDERATI: i criteri di valutazione adottati dalla Commissione (maggior sconto unico percentuale 

sul costo del singolo pasto) ed aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida; 

VISTA: la conformità delle offerte presentate a quanto chiesto in sede della citata RDO, 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

di aggiudicare provvisoriamente il servizio alla  Società G.L.M. RISTORAZIONE srl  , che ha presentato 

uno sconto percentuale pari al 37,00%, salvo buon fine della verifica della congruità economica dell’offerta 

avanzata. 

Qualora detta offerta risulti congrua il costo per singolo pranzo sarà pari ad Euro 3,78 oltre IVA ed il servizio 

di cui all’RdO in argomento sarà presumibilmente pari ad Euro 136.800,00 oltre IVA e senza tener conto di 

ulteriori sconti percentuali qualora l’A.I.D. non ritenga opportuno chiedere il deposito cauzionale definitivo. 

Fatto, letto e sottoscritto alla data di cui sopra. 

Il presente verbale viene redatto in unica copia originale. 
 

LA COMMISSIONE 

Presidente 

Ten. Col. Diego CHIAPPINI 

 1° Membro          2° Membro 

  1° Av. Laura COPPOLA                                                                                                     Ass. amm.vo Vincenzo MOCCIA 

 

VISTO SI APPROVA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gian Carlo ANSELMINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 


